e - Erasmus+

AN OO

0047252017060620172

L___.' S
N° Prol. Anne  Data

MOBILITA dei DOCENTI e STAFF 1=entrata
2=ustita
A.A. 2017/2018

IL DIRETTORE
VISTO il bando “Mobilita dei Docenti ¢ Staff a.a. 2017/2018” prot. 4066 del 19.05.2017;

RITENUTO necessario procedere nei termini di maggiore efficienza ed efficacia. nonché
economicita;

DECRETA

Che I’art. 6 del bando prot. 4066 del 19.05.2017 ¢ integralmente sostituito con il seguente
ART. 6 CONTRIBUTO FINANZIARIO ALLA MOBILITA

Il personale di cui all’art.1 del presente bando. idoneo e accettato in mobilita dall’Istituto partner
ospitante ricevera una borsa erogata dall’unione europea come contributo ai costi di viaggio e
soggiorno durante il periodo all’estero. Tale finanziamento rappresenta un incentivo per
promuovere la mobilita internazionale, configurandosi quale contributo alle maggiori spese legate
al soggiorno all’estero.

Il personale ricevera una sovvenzione dell’UE secondo quanto di seguito riportato:

1. Viaggio

Per la mobilita del personale e dei docenti ¢ previsto il rimborso dei costi di viaggio
effettivamente sostenuti ¢ documentati nei limiti fissati dalla voce “TRAVEL?” della tabella C)
“Grant support for the mobility of staff”.

C) GRANT SUPPORT FOR THE MOBILITY OF STAFF
Staff will recesve an FU grant as a contribution to ther casts for travel and subsistence during the penod atroad as follows:

costs Pomaces | Amount ‘ Rute of allocation
For traved distances between 100 and 459 KM
180 EUR per partiopant
For trevel distances between 500 and 1999 KM:
275 EUR per partiopant

Cortribution to the travel costs | For traved distances betweon 2000 and 2999 KM: | Based on the traved aistance per
of participants, from their place 360 EUR per partiopant participant. Travel distances must be
Travel Unit costs } | caltulated using the distance
of Doy 10 the verm of the For traved distances between 3000 and 1999 KM: caloulator the E
aclivity and return supported by UTOPEsn
SIIMpunamupau Cormmussion

mmmmmmmmom;
Ia)ﬂﬂlllpnmmu

For travel distances of BODO KM or more:
llwﬁlwm

) to the 14 day of actwity: A1 Ilptrﬁwnuwmm

ndividunt !mmn&mmu L 4 Based on the Guration of the stay per
support lmmm‘w ' betwesn the 15 and 60 ™ day of actrity: 70% of AL 1] per | Paricipant

Gy per particpant

MINISTERO DELL ISTRUZIONE, DELL'UNIVERSITA E DELLA RICERCA — ALTA FORMAZIONE ARTISTICA E MUSICALE
CONSERVATORIO DI MUSICA STANISLAO GIACOMANTONIO
PORTAPIANA * CONVENTO DI S, MARIA DELLE GRAZIE * 87100 * COSENZA
TEL 0984-T6627 ¢ FAX (1984-29224 « www CONSERY ATORIODICOSENZA IT



- Erasmus+

[ —
f —
o ——

2. Supporto individuale
Per la mobilita del personale e dei docenti ¢ previsto un contributo determinato in base al paese
ospitante, secondo la tabella A — “Individual support™.
11 contributo ¢ forfettario e sara soggetto a trattamento fiscale di legge.
Esclusi, se necessari, i due giorni di viaggio, la durata della borsa puo avere una durata compresa
fra un minimo di 2 gg ad un massimo di 2 mesi, escluso il tempo di viaggio.
L attivita di insegnamento deve comprendere almeno 8 ore di insegnamento alla settimana (o per
ogni soggiorno piu breve). Tutte le attivita devono improrogabilmente concludersi entro il 30
settembre 2018.

TABLE A — INDIVIDUAL SUPPORT (AMOUNTS IN EURO PER DAY)

The amounts depend on the receiving country. These amounts will be set within the minimum and maximum
ranges provided in the table below. When defining the amounts to be applied by beneficiaries in their country,
National Agencies, in agreement with National Authorities, will consider two specific criteria:

= the availability and the level of other sources of co-financing from private or public bodies at local, regional
or national level to complement the EU grant;
= the general level of demand of staff who intend to teach or receive training abroad.

The same percentage within the range should be applied to all destination countries. It is not possible to give the
same amount for all destination countries.

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL UNIVERSITA E DELLA RICERCA -Mm Sémazméséﬂsnm E MUSICALE
CONSERVATORIO DI MUSICA STANISLAO GIACOMANTONIO
PORTAPIANA * CONVENTO DI S. MARIA DELLE GRAZIE * 87100 = COSENZA
TEL 0984-76627 « FAX (1984-29224 « WWW CONSERVATORIODICOSENZA IT



